
** ___ ning har landet en inkomst af an- iiorls. Elden grep hastigt omkring Strandberg i Örnsköldsvik har i
-A. I\I A UA* <ef»r g7,000,0m) frln denna kalla, dg, och innan brandkåren hann skrifvelse till stadens fullmäktige Vöt Ni

CigifTw knrp TammiMt i j händelse de nykterbetovanli.e anlanda, var hela huset ett ekihaf., erbjudit sig att den 1 juni i år.
segra, miste regeringen bereda De inneboende lyckades med hans och hans makas guldbröllop*-
sig på att sköta rikets affärer u knapp nöd rsdda sig. Af husgerid da/, öfverlemna 5.000 kr. till i _ 
tan dessa sju millioner eller ock- kunde snart sagdt ingenting rädd bildande af en fond för att anskat ijlllTOW.
så skaffa dem på annat håll, si vi as. Alla hyresgästerna vore fattigt fa kyrka iör staden. j
da ej rikastaten kom betydligt af folk och hade ingenting försäkrat, 
knappas. Detta hör emellertid Kl- 1,15 i gir var elden ännu 
nu ej till fri/aii.
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ningame har varit synlig den j 
icke begränsade och närliggande yppgjften att Yttersfors sågverk 
byggnader hotades, men torde j skulle vara det åidsta inom Norr- 
kunna råddas.

Kokspis, som inbespara en tredjedel af veden.■ ■
IM

Det år ett faktam. au "OBAND JRWEL", ti.lrerkid med Milne* patent hel-
g.u ui Mål ipD och värmekammare. (*teo'er*d både i Ca> »ds och Förenta Sta­
terna. år deuna «pi«. Man kan baka dån ed 2 3 af det hräuele. *im lehöfve» i an

ved och kol, då det kan »para»?

Hälft fr

i land. En meddelare till Vmebladet ^ *?“Ur Hvartör brunna enLokakfsolw f>D*kaå i alla avanaka 
Ä*b*Uwi och lemua» gud prui • SKANDINAVISKA NYHETER. . Trv ej hvad nom «*S In och *c denna spixcl. tfen kr utmkrkt och gr

Brunnen fobriKT] uppsifver emellertid att Kramfor billigaste i marknaden. dg atu jmftr priset- Den tillverka» i f>rs »tor-
Från Eslöf telegraferas den 23'sågrork erhöll sina previlegier ^^TuUbak»'' o£Jaruk*i

STOCKHOLM "Sönerna” i april: Renck-ska yllefabriken har ! 1744. iuepektara denna «pi« Vppfi- nai» och tillverkareotts tull ovnt nia l; f - BI hBOW. STEWAKT & MILNE. Hamilton. One
h.ifvudstaden. Enligt inevaran-H natt totalt neobrunmf. Elden,,

EKSJÖ.
SVERIGE.

n<aaameratioMnedel Mra dbidaa med;
Poet - eller Kspree» Mom; Ordur eller 
Utgietreradt bref till

CA* A DA,
Box 642, Winnpeg, Man. 

Kontor Hoom 1, Kabri* block

— Det nvaste norrländska
som uppkom i stora Obriksbyrg-1 jiirnv!lgSprojektet är en bana 
naden, var vid 1 6-tiden b?gran

Fråga efter ”(irand Jevrel” hos er handlare- Om han ei säljer 
densamma skrif till hufvudagentureu för västra Canadtt; deårs manulslängder finnas i 

Stockholm 11,118 personer med 
namnet Andersson, 6,489 Petters

i., som
. med utgångs punkt i Sveg i Här- ,

sad. Orsaken till eldens uppkomst Jeda|en sku||e ^..omlöpt, södra MeiTick, AllderSOIl & CO., WlEllipeg. 
tros vara ejelfantåndning. Bygg-1 Jemtland med de bördiga socknar- 
nader, maskiner och Inger voro

; son, 7,539 Johansson, 6,932 Karls- 
Vissa personer, aom kunna tala son,«1,569 Eriksson, 3,570 Nils- 

svenska, utmärkte sig häroepdu- --on, 3,087 Olsson, 3,108 .Svensson, 
gen på Main Street genom att gö- 2,994 Jansson, 2,658 Jonsson och 
ra högljudda anmärkningar om: 3,360 Larsson, 
de passerandes klädsel. Det sa­
des äfven, att redaktören för den­
na tidning stuckit benen för långt 
genom sina byxor. För sages 
mannens upplysning må ‘medde 
las, att prenumcrationsmedlen 
inkomma så långsamt, att vi ej 
kunna köpa ett långt par byxor 
på en gång, utan måste taga dem i 
två v annor. Det kan väl ej un­
dras öfver, att vi inskaffat den 
öfra hälften först.

na vid Storsjöns vest ra strand och
försäkrade i Skånes och Norrlands utmynna vid Mattmaia station ä Tn rrino Spnt"t" 
b, andföl sakringsbolag för 153, 8totsbanelinieu Östersund-Stor-: U OUUUU
000 kr. Vid fabriken voro sysed- jjen 
satta ett 60-tal arbetare.

VTBJVDElt FÖLJANDE LAND TILL SALU :
8 2.50 per aereöstersundsposten omtalar, att 

Ett tement dåd Hallens och Marby landtmanna-
S-'*\ 1 and a 1 of N-W. J *5-12-5 F.
N-W. 1 30 and E. i of S-W 31 12-6 E
S-W I as and S i SE J 82-12-6 E
S-E i and S. J N-E 1 21-12-6 E 5)
S-W. 1 19 and N. i of N-W. j 18-18-8 E 2.i«)
N-W.) ard E. & ol N-E J 5-13-8 E 
80 aere land vid floauie our »lation (Sr 

LÄTTA ViLKOR.
A dre» : P. O. Drawvr 1205.

Kontor: Höhnet ak Mals A Fortiige A ve . East

— Drottningen i Honnef. Från 
drottningena vistelse i Honnef äro 
vi i tillfälle meddela: Det vackra 
och varma vårväder, som redan 
vid drottningens ankomst här 
börjat rada tillät H. M:t att före­
taga utfärder dels i vagn, dels rid­
ande på de bar tillgängliga och för 
den bergiga terrängen särdeles 
lampliga åsnorna. Den sista vec 
kan har väderleken dock varit 
svalare och blåsig. På c rund der- 
af och af en lindrig förkylning 
har i frilttftsfärderna ett kortare 
afbrott egt rum men H. M:t är nu 
så återstäld, att de ånyo kunna 
företagas.

—Hemskt olyckstillbud. Natten 
till den 23 april inträffade i Svea 
lifgardes kasern ett olyckstillbud, 
som kunnat få de sorgligaste följ­
der.

5 iFl LUNTA D. 00
föröfvades sent i fredags kväll i förening har tagit upp frågan och 
E. G. Björks hus i Viken, Filip | kallat öfriga intresseradekommu- 
stad. I ett kontor hade nämligen j ner till gemensam öfverläggning i 
anlagts eld med i fotogen indränk- Oviken, 
ta säckar o. d. Lyckligtvis upp 
täcktes och släcktes elden innan

1.50 
*160

JÖNKÖPING. Öfvcrkörd å
jernväg. Från Lamhult telegra- 

sprida sig. En hel j fera8 j gär: Bromsaren G. Nybcig 
mängd folk, som bor i huset, hade
den hann

MALMÖ. Tidningsjubileum. 
Tidningen Sydsvenska Dagbladet 
Sniill|iosten firade lördagen den 7 
maj 50:e årsdagen af tidningens 
Lrundläggning.

— Skadestånd. Riksdagsman 
nen Ivar Månsson i Trää hvilken 
i sitt arbete haft en minderårig 
gosse Magnus Hansson från Sö- 
derh vidd inge och der vid låtit den 
ne utan faderns medgifvandc ut 
föra ett arbete, hvarunder han 
lidit svår kroppsskada, har härför 
af Skånska hoft ätten blifvit dömd 
att bota 20 kr.‘ att utgifva ska­
destånd åt gossen med 1,000 kr. 
och att betala riittegångskostna- 
dern ■ med 150 kr.

Häradsrätten hade frikänt sva­
randen.

— Råg- och hvetefälten i Skåne 
ha litet stor skada af nattfroster. 
Efter en vinter utan både snö och 
frost af någon betydenhet ha nu 
.på våren starka nattfroster varit 
rådande På sanka, lågliindto ställ­
en har vinteisäden nästan blifvit 
alldeles förstörd af nattfrosterna. 
Äfven klöfvervallarna ha på 
många ställen lidit skada, så att 
de nu se vida sämre ut än vid jul­
tiden, då de öfver allt voi o gröna 
och frodiga, skrifves till St. T.

SUNDSVALL. Undersökning­
en för Ofoten banans sträckning 
mellan Gellivare och Loussavaara 
fortsättes nu, enligt Norrbottens- 
Kuriren. Denna, som i höstas på­
börjades af civilingenjören G. 
Thisell och verkställes på aktiebo­
laget Svappavaara jernmaltns- 
fälts bekostnad, afser att få ba­
nan dragen öster om Malmberget 
samt längre ned än den på sta­
tens bekostnad stakade vestliga- 
re linien samt sålunda närmare 
Svappavaara och andra malmfält 
i trakten,

Stakningen måste ske på snön, 
och de som utföra densamma få 
färdas fram på skidor.

TRELLEBORG. Den nya kon­
tinentalbanan. Från Trelleborg 
telegraferas den 23 april. Inspek- 
tionståget å den nya kontiuentol- 
banan afgick kl. 11 i dag från 
Malmö. Det stannade vid viaduk­
ten och de flesta stationerna.

Kl. 1 höll tåget vid Slågarps 
station, som var flaggprydd. Det 
sista skenparet hopskrufvades, 
hvarpå d:r Herslow steg fram och 
yttrade:

”Detta järnvägsföretag, som 
stämplats såsom ett fullkomligt 
gagnlöst påhitt och som af en del 
af svenska folket betecknat såsom 
en verklighetslös skimär — nu 
sammanbinda vi det som en bety­
delsefull liihk i vår samfärdsel, 
till gagn för denna trakt, för pro­
vinsen och för hela vårt foster­
land.”

Tåget framkom till Trelleborg 
kl. 2 och återvände kl. 13.

VESTER ÅS. Inbrottsstöld
Vesterås. En om ovanlig djerfhet 
vittnande inbrottsstöld föröfvades 
natten till i går i kontoret till 
jern vägens resta ura tionsver kstad 
i Vesterås. Öfrc delen af kassaskå­
pet med deri förvarade omkring 
400 kronor bortfördes af tjufvar- 
na i en båt. Spaningarna efter 
tjufvarna hafva ännu icke ledt 
till resultat.

UPSALA. En strejk hotar i Up- 
sala — en strejk från studenter­
nas sida mot stadens försäljare af 
studentmössor med anledning af 
beslutet att höja priset å dessa till 
3 kr. De strejkande förklara, att 
de vidtagit åtgärder för att få 
mössor från Stockholm, om ej sta­
dens handlande frångå sitt beslut. 
Stadens fabrikanter af student­
mössor redogöra för motivet til- 
prishöjningen. Enligt de uppgif­
ter, som lemnats, skulle en färdig 
mössa af god t materiel kosta 2 kr. 
10 öre. Mod*det gamla priset skul­
le fabrikant *r och handlande allt­
så endast få 40 öre att dela, hvil- 
ket icke anses förslå till försälj 
ningskostnaderna och skälig vinst.

VARBERG. A Valbergs fäst­
ning befaras nya ras. Skulle ett 
regn inträffa, lär det nu i synner­
het blifva i den åt nori vettande 
delen af fäsningen, som ras vän­
tas.

Efter livad Göteborgsposten er­
farit af fortifikationsbefälhafvar- 
en, kapten Grill, komma antaglig­
en med första nödtorftiga repara­
tioner å fästningen, att vidtagas 
för att om möjligt åt kommando 
tider bevara det gamla minnes­
märket.

— Nytt stadshus i Varbcrg. 
Stadsfullmäktige i Varberg hafva 
beslutat att för 43,500 kr. inköpa 
tomt för byggande af ett stadshus 
med lokaler för stadens myndig­
heter, hotell och affärslokaler.

I råkade i går afton, under det han 
färdades med ett extra godstag 
till Säfsjö, ått på vägen mellan 
Lamhult och Stockaryd falla af 
tåget, hvarvid båda benen afsku 
ros. Han infördes tili Jönköp-

troligen annars funnit döden i lå­
gorna. Hvem nidin£en är, vet 
man icke ännu.

i

GÖTEBORG. Aktiebolaget Sve 
riges förenade konservfabriker 
konstituerade sig i går å Göteborgs ‘"gs lasarett, 
börs telegraferas hit. Boliget, j KRISTIANSTAD. Marsstor- 
som har ett minimikapital af 1,-• mhmes offer. Från Kristianstad

Angående vårt referat från det 
nu pågående kriget må nämnas, 
att tele^rammer af olika slag an­
komma dagligen innehållande hy. 
heter, som följande timma motsä­
gas. Vi kunna ännu ej heller 
lemna något utförligare referat 
öfver händelsernas gång men sko­
la söka göra vårt bästa, då kriget 
börjar på fullt allvar, livilket kan 
hända snart nog.

000,000 kr., kommer att efter in-! telegraferas den 25 d:s: Offici- 
köp af alla de större anjovisfabri- ielt meddelas 
kerna i Bohuslän, fortsätta anjo-! den 23—36 mars vid länets ost- 
vistillverkningen vid fabrikerna, kust omkommit 6 fiskare frän

Genom sammanslagningen hop- Simrishamn efterlcmnande till- 
pas man kunna åstadkomma en 
sänkning af anjovisprisen.

— Åkarsti-ej k i Göteborg. Från 
Göteborg telegraferas den 25 a- 
pril: Göteborgsarbetsåkare strej­
ka i dag, fordrande dagaflöning- 
ens höjande från kr. 4: 50 till kr.
5. Tretton arbetsgifvare ha uu- 
derskrifvit arbetarnes taxa. l)e 
öfriga komina möjligtvis snart • tt 
ingå pä arbetarnes fordringar.

att under stormen

Genom en värmeledning, hvar­
till koks användas, hade os upp 
stått, och en del af de unge män­
nen, som lågo i två rum, blefvo 
härigenom förgiftade.

Till all lycka hände sig att vid 
4 tiden på morgonen en af man­
skapet i det ena rummet i söm­
nen eller vrseln föll ur sin bädd 
och på så sätt väckte en af sina 
kamrater. Ungefär samtidigt steg 
en af manskapet i det andra rum­
met hälft medvetslös ur bädden 
och kom ut i koi ridoren, der han 
störtade omkull mot gevärastället 
och skadade sig något. Det ena 
med det andra gaf anledning till 
att kamraterna i angränsande 
logement väcktes samt kommo 
till. I hast fördes de sjuka ur de 
farliga rummen, och lämpliga åt­
gärder vidtogos. På kvällen voro 
samtlige be förolyckstillbudet ut­
satta återstälda, om man undanta­
ger litet hufvudvärk.

Efter gudstjenstens slut inom 
kasernen yttrade sekundchefen, 
öfverste Uggla, några till hjertat 
gående ord till manskapet med 
anledning af den lyckligt öfver 
ståndna faran, som kunnat sänka 
ej blott regementet,utan många 
familjer skilda delar af landet i 
sorg.

sammaus 5 enkor och 13 barn, 
samt 4 fiskare från Hvitemölla 
efterlemnandc tillsammans 1 enka 
och 2 barn.Våra stadsfullmäktige synas va­

ra lika lättväi^a som andra stac­
kars dödlige. Ett bevis på de­
ras ombytliga sinnelag, som 
gärna kan jemföras meden slipad 
kokett, må märkas i derasuppirä- 
dado visä-vis-en trävurutirma här 
i staden, Dick Bann in g & Co. Den­
na Armas anbud att förse staden 
med nödigt virke antogs Air nå­
gon tid sedan, men till allas för­
våning beslöto samma stadslull- 
mäktige att annonsera för Aere 
en bud d. v. s. utgifva litet mer 
af stodens medel. De annonsera­
de oj i ”Cauadä” och det får väj 
tagas som tecken pä att våra trä­
gubbar antingen äro ”no good” 
eller att de ej hafva nog ”pull”, 
ty de använda alltid våra spalter, 
då de vilja tillkännagifva något 
extra Ant. Efter behörig gransk­
ning af de erhållna anbuden antogs 
gamma Armas anbud igen, ehuru 
det ej var det lägsta.

— Mul- och klöfsjukan i Skå­
ne. Mul- och klöfsjuka har i dag 
konstaterats hos en del svin å 
jägmästorebostället Hessi kehuset 
under Maltesholm.

Man misstänker äfven, att två 
kor äro angripna af sjukdomen.

Det tros att smittan ditförts, 
innan afspärrningsåtgärderna vid- 
to^osi Etveröd.

— Stora donationer till Göte­
borgs högskola. Konsul Oscar 
Ekman härstädes har i skrif velse
till ordföranden i Göteborgs hög KARLSTAD. Egendomsköp. 

Den stora egendomen Varpnäs iskolas styrelse land^höfdin^en
friherreLagerbring meddelat, att \ors socken, Vermlands län, är 
han utöfverdet under fiirra året 
utlofvade beloppet af 1,000,000 
kr. vill för ”Oscar Ekmansfon-

för ej bekantgjordt pris af bruks- 
egaren Jonas Andersson, Trossnäs, 
försåld till agronomen G. Hazeli-

dens" ytterligare ökning lemna 
ett lika stort belopp — 1,000,000 
kr. — för att med anledning af 
konungens senaste besök i Göte­
borg sätta högskolan i tillfälle att 
uppärätta en med konungens 
namn förebunden lärostol i någon 
af högskolans ämnen.

Vidare har genom konsul Ek­
man inlemnatseo skrifvelse från 
hr James Carnegie, hvari denne 
för klarar sig till högskolan skän­
ka ett belopp af 50,000 kr. för att 
under namnet ”James Carnegies 
donation” förvaltas som en sär­
skild fond.

us.
— Omkommen åldring. Här 

om dagen skulle gamle .mannen 
fattighjonet Anders Petersson i 
Petersdal under Knixhult i Kors­
berga socken besöka sin i Kars- 
näs i Nye socken boende son. 
Kommen 1:11 lägenheten Grön­
skog undetsKarsnäs, der den gam­
le hvilade eii Stund, begat han sig 
på en genväg upp till gärden, men 
kom aldrig fram. I lördags e. m. 

i kom emellertid en Aicka från 
Grönskog upp till Karsnäs, och 
då hon ej såg till den gamle, frå­
gade hon efter honom, och i mån­
dags hittades han i en mosse ilyel- 
frusen. Han hade troligen gått 
vilse och, dä han skulle gå öfver 
en gärdesgård, fallit och slagit sig 
i hufvudet, så att han förlorat 
sansen och sedan frusit ihjel. Han 
var 79 år gammal.

Proliibltloii.

Den nästo fråga, som kommer 
att föreläggas det canadiska fol­
ket för röstning, är frågan om 
totalt förbud för tillverkning och 
försäljning af stärka drycker. 
De många handa intressen som äro 
förbundna med 
komina att gifva diskussionen ett 
stort intresse och valkampamjen, 

så må säga, blifver yt-

— En qvinli/ stortjuf från 
Stockholm har häktats i Örebro 
och införpassats till länsfangelset 
för att med fångtransport hitför- 
as. Hennes namn är Anna Johan­
na Nilsson, och hon är född 1870 
i Malmö. Hon har i förra veckan 
från en herre, med hvilken hon 
kommit i sällskap, tillgripit ett 
äldre fickur med kedja och medal 
jong, allt af guld och värderadt 
till omkring 300 kronor, samt en 
halsduksnål af guld med deri in­
fattad diamant, värd lika mycket, 
äfvensom en plånbok med diverse 
sedlar, tillsammans inemot 1,000 
kronors värde. Hon var efterlyst 
och jemväl porträtterad i tidning­
en Polisunderrättelser, oeh det 
var med ledning af detta porträtt 
som hon i Örebro igenkändes och 
i sitt logis anhölls af polis.

BORÅS. Eldsvåda i Borås.

denna fråga HERNÖSAND. Brist på hem- 
mensspek ulan ter rader i Ånger­
manland. Sålunda ha Aere fes 
tighetsauktioner denna vår i A- 
dalssocknarna måst inställas, e- 
när köplystne saknats, oaktodt 
de födoridsfria hemmansdelarna 
varit jemförelsevis välbelägna, 
försedda med nödiga åbyggnader 
och hufbehosskog, hvilket måste 
anses såsom enastående i denna 
öfverspekulationens tid på skog.

Norge.
Norge sänder ut officerare till 

kriget. I norskt statsråd har be- 
slutits aAåtande af en proposition 
beviljande af 20,000 kr. för ut­
sändande till krigsskådeplatsen af 
fem officerare, nemligen en sani- 
tetsoffioer af armen eller Aotton 
samt två landt- och två sjöofficer­
are.

om man
terst bitter Det toixle nämligen 
ej vara att förvänta det de perso 
ner, som jiafva nedlagt stora pen­
ningsummor i bryggerier och 
stillcrier, skola sitta med 
oe i kors, medan nykterhet-svan 

jfrigast*' kämpar söka ned-

iii

LUND. Till LunJs hospital har 
afförts en kan Kersti Rosendal från 

! Nöbbeluf i Kristianstads län. Så­
som förut nämts, påstod hon på

armar-

nernas
göra dem.

l)å denna fråga först uppkom, 
ämnade regeringen ställa en tvi- 
faldig fråga till den röstlierättiga- 

”Gy.inar Ni fullständigt 
spritförbud, och dermed följande- 
direkt uttaxering af skatter.- Den 
sisto delen beslöts emellertid bort 

ehuruväl den har sin bety-

: sjukbädden, att hon förgiftat sin 
— Sollefteå handelsplats hade j man Medicinalstyrelsen hade

hos K. M:t anhållit om Barn och tobak. Förbud att 
sälja tobak till barn under 16 år 
föreslås af ett norskt stortingsut- 
skott. Det föreslås derjemte, att 
polisen skall ha rätt att fråntaga 
dylika barn deras cigaretter eller 
cigarrer, då de anträffas rökande 
på gatan.

köpings-1 dock jcke kunnat Anna något gift 
Kammarkollegium j dennes likdelar. Under den tem-rättigheter.

hemställer i afgifvet utlåtande, j ijgg,, länga tid hon såsom miss- 
att ansökningen i dess nuvarande tan(i[ suttit häktad, har det emel- 
skick icke måtte af K. M:t bifal- ^rtid utrönts, att hon beherskas 
las. Frågan har nu remitterats afden fixa.iden att hafva medelst 
till kommerskollegium. i gift varit vallande till mannens

O.; död.

de:

laga-'.
delse i förening med sprithantenn- Natten till i går utbröt eld i ett 

Under nuvarande förord- hus i förstaden Norrby gärde i Donation. Rådmangen.
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